平成30年度 第１回学校関係者評価委員会議事録

平成30年６月13日

鹿児島工業高等学校

１ 日 時 平成30年６月13日（水） 午後１時30分～午後３時

２ 場 所 本校校長室

３ 出席者

(1) 評価委員（４名）

本校ＰＴＡ会長（保護者代表）

建築関係会社員（地域住民）

公立中学校長（接続する多段階の学校）

公立小学校長（接続する多段階の学校）

本校同窓会会長（その他の学校関係者）

(2) 学校（８名）

校長，教頭（２名），事務長，教務主任，生徒指導主任，保健主任，

進路指導主任

４ 会順

(1) 校長挨拶

(2) 自己紹介

(3) 協議

ア 学校経営方針及び現況説明

イ ４部主任から今年度の活動目標説明（校長の経営方針に基づく具体策）

(4) 意見交換

５ 協議内容

(1) 相互授業参観

・ 自分の専門教科以外の授業参観を推奨することの効果と課題について

(2) 携帯電話等の指導

・ 義務教育学校では，基本的に携帯電話等の校内持ち込みは許可していないし，所

持についても認めていない。実際に諸問題が発生した場合の学校における指導はど

うあるべきか。

(3) 県内就職

・ 県内就職率の向上を図るためにどのような対策をとるのか。

(4) 高大接続

・ 高大接続を受けて進学指導をどのように変化させようと考えているのか。

(5) 手帳の活用

・ 本年度，１年生に手帳の購入を決めた経緯と現時点での効果はどうか。